BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 4402/TCT-CS
V/v thuế GTGT

Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2015

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Dịch vụ thủy lợi Bình Phước

(Đ/c: P.Tân Bình, Tx Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước)

Trả lời công văn số 157/CT-DVTL ngày 21/07/2015 của Công ty TNHH MTV DV Thủy

lợi Bình Phước về việc chính sách thuế GTGT đối với tiền cấp nước, Tổng cục Thuế có ý kiến

như sau:

Căn quy định tại điểm 1.1 và 1.2 Danh mục chi tiết phí, lệ phí ban hành kèm theo Nghị

định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/06/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh

Phí, lệ phí.

Căn cứ quy định tại khoản 26 Điều 4 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013

của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT quy định về đối tượng không chịu thuế GTGT và

quy định tại Điều 10 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính quy định

về đối tượng áp dụng thuế suất 5%.

Căn cứ quy định nêu trên, Cục Thuế tỉnh Bình Phước đã có công văn số 1141/CT-TTHT

ngày 03/07/2015 trả lời Công ty TNHH MTV DV thủy lợi Bình Phước là phù hợp quy định.

Tổng cục Thuế có ý kiến để Công ty TNHH MTV Dịch vụ thủy lợi Bình Phước được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Cao Anh Tuấn (để b/cáo);

- Vụ PC (TCT);

- Cục Thuế tỉnh Bình Phước;
- Lưu: VT, CS (2b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Tân